
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

О переименовании Агентства по делам молодежи Республики Тыва  

и о внесении изменений в структуру органов исполнительной власти 

Республики Тыва 
 

В целях совершенствования структуры органов исполнительной власти 

Республики Тыва, руководствуясь Конституционным законом Республики Тыва 

от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы Республики Тыва», постановляю: 
 

1. Переименовать Агентство по делам молодежи Республики Тыва  

в Министерство по делам молодежи Республики Тыва. 

2. Внести в структуру органов исполнительной власти Республики Тыва, 

утвержденную Указом Главы Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 409, 

следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 17.1 следующего содержания: 

«17.1. Министерство по делам молодежи Республики Тыва»; 

2) пункт 25 признать утратившим силу.  

3. Министерству по делам молодежи Республики Тыва: 

обеспечить исполнение пункта 1 настоящего Указа; 

в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Указа 

привести акты Главы Республики Тыва и Правительства Республики Тыва  

в соответствие с настоящим Указом. 

4. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

   

Глава Республики Тыва                                                                                 В. Ховалыг 

 

г. Кызыл  

22 января 2024 года  

№ 12 

 
 

consultantplus://offline/ref=8C6E8A49852AA480A5962545FC17A9BD45B78F2BCF3AFC48C482DD976F21D81CD9E418B3546F7BC47122746A0AE44C89L4IBC

